CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 691/2020

Implantação de iluminação por meio do
Programa Luz para Todos nas chácaras do
Município de Toledo.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de iluminação
por meio do Programa Luz para Todos nas chácaras do Município de Toledo.

A pedido dos moradores e chacreiros da região, é solicitado implantação
de iluminação nas chácaras, pois algumas ainda não possuem iluminação suficiente e
outras não possuem iluminação alguma.

Ressalta que a referida melhoria dará melhores condições de iluminação
para os moradores e chacreiros, oferecendo maior segurança e também melhores
condições para transitar em suas vias.

Assim, a fim de proporcionar melhores condições de vida para
moradores e chacreiros, essa indicação se faz necessária.

SALA DAS SESSÕES, 13 de outubro de 2020.

ED 	O FERNANDES

LIDO E DESPACHADO
Sala das 	s IS i AO /O

FSCHMIDT

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8FAA71170A62C74A96A804A78ED19136 CODIGO DO DOCUMENTO: 031801
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 691/2020
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt e Ver. Edmundo Fernandes